Município de Aveiro
Assembleia Municipal

MIN: Sede da Assembleia Municipal  - Avenida Dr. Lourenço Peixinho n.º 4

3800-159 AVEIRO – Telef. 924406239/234427105

E-mail: am.aveiro@cm-aveiro.pt

               Pag. 1/1
DAC:

CONT. N.º 505 931 192 https://www.cm-aveiro.pt/municipio/assembleia-municipal

      Exmo. Senhor

Dig. Membro da Assembleia Municipal de
Aveiro

Sua ref.    Sua comunicação   Ofício/mail n.º     N/ref.ª 090101/AM  Data

     0295                                                                     31/08/2021

Assunto:                                               CONVOCATÓRIA

Nos termos dos artigos 10º e 17º do Regimento da Assembleia Municipal de
Aveiro, convoco V. Exa. para a Sessão Ordinária Setembro 2021, deste órgão, a
realizar no próximo dia 10/09/2021, 6.ª feira, com início às 20:30 horas, no Grande
Auditório do Centro de Congressos de Aveiro, em Aveiro, com a seguinte

                                            Ordem do Dia (*):
Ponto 1 – Apreciação e votação da 2ª Revisão do Plano e Orçamento 2021;
Ponto 2 - Apreciação e votação da Alteração do Mapa de Pessoal 2021;
Ponto 3 - “Recolha Seletiva Porta-a-Porta (PaP) de Biorresíduos no Setor não
             Doméstico e Respetiva Campanha de Sensibilização e Educação
             Ambiental” – Abertura de Procedimento por Ajuste Direto, ao abrigo do
             disposto na Cláusula 22.ª do Programa de Procedimento do Concurso
             Público Internacional n.º 07/17 – “Aquisição de Serviços de Recolha e
             Transporte de Resíduos Sólidos Urbanos a Destino Final e Limpeza Urbana”;
Ponto 4 – Beneficiação de Arruamentos na Freguesia de Cacia e no Lugar de Nariz –
              Autorização para a assunção de compromissos plurianuais;
Ponto 5 – Informação sobre a Atividade Municipal de 22JUN21 a 06SET21.

(*) Sem prejuízo de eventual inclusão de outros assuntos, nos termos do artigo 53.º,
da Lei 75/2013 de 12 Setembro.

Com os melhores cumprimentos,

              O Presidente da Assembleia Municipal,

a)  Luis Manuel Souto de Miranda

Post-scriptum: Nos termos do n.º 3, artigo 17.º, do Regimento, comunica-se que caso haja necessidade de
prolongar a sessão, a mesma prosseguirá no dia 17/09/2021 (6.ª feira) no mesmo local e à mesma hora.

		2021-08-31T18:55:48+0100